
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» сентября 2023г.                                                                                  № 520

О внесении изменения в постановление Администрации 
города Курска от 08 июня 2023 года № 318 

В связи с необходимостью соблюдения месячного срока после второй 
публикации сведений о реорганизации муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 3» города Курска и муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств № 9» города Курска в журнале «Вестник 
государственной регистрации» до завершения процедуры реорганизации, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 08 июня 
2023 года № 318 «О реорганизации муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 3» города Курска и муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств № 9» города Курска изменение, утвердив  
прилагаемый план мероприятий по реорганизации указанных учреждений                   
в новой редакции. 

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                   
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                         
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                     
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                               
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                
в газете «Городские известия».                     

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                
на заместителя главы Администрации города Курска Пархоменко Н.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                             И. Куцак



УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации города Курска
«15» сентября 2023 года

№520

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реорганизации муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств                  
№ 3» города Курска и муниципального бюджетного образовательного  
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств                

№ 9» города Курска путем слияния с присвоением наименования 
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств № 9» 
города Курска

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственные

1. Создание комиссии по вопросам 
реорганизации МБОУ ДО ДШИ 
№ 3 и МБОУ ДО ДШИ № 9

до 10.06.2023 Комитет
культуры 

города Курска
2. Уведомление органа, 

осуществляющего 
государственную регистрацию 
юридических лиц, в 
соответствии со ст. 60 ГК РФ о 
начале процедуры реорганизации 
муниципального бюджетного 
образовательного учреждения 
дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 3» 
города Курска и муниципального 
бюджетного образовательного  
учреждения дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств № 9» города Курска 
путем слияния с присвоением 
наименования муниципальное 
бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская школа 
искусств № 9» города Курска

в течение 3-х 
рабочих дней 
после даты 
принятия 
решения о 
реорганизации 
(вступления в 
силу настоящего 
постановления)

Руководители
муниципальног
о бюджетного 

образовательно
го учреждения 
дополнительно
го образования 

«Детская 
школа 

искусств № 3» 
города Курска 

и 
муниципальног
о бюджетного 

образовательно
го  учреждения 
дополнительно
го образования 

«Детская 
школа 

искусств № 9» 
города Курска 
(далее – МБОУ 
ДО ДШИ № 3, 

МБОУ ДО 
ДШИ № 9)



3

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственные

3. Письменное уведомление 
учреждениями о реорганизации 
путем слияния известных 
кредиторов о начале 
реорганизации

В течение пяти 
рабочих дней 
после даты 
направления 
уведомления о 
начале процедуры 
реорганизации в 
орган, 
осуществляющий 
государственную 
регистрацию 
юридических лиц

Руководители
МБОУ ДО 

ДШИ № 3 и 
МБОУ ДО 
ДШИ № 9

4. Публикация сведений о 
реорганизации организаций в 
«Вестнике государственной 
регистрации» (две публикации с 
месячным перерывом)

В течение пяти 
рабочих дней 
после внесения в 
ЕГРЮЛ записи о 
начале процедуры 
реорганизации, и 
через месяц после 
этого

Руководители
МБОУ ДО 

ДШИ №№ 3,9

5. Разработка и утверждение  
устава МБОУ ДО ДШИ № 9

до 10.09.2023 Комитет 
культуры 

города Курска
6. Согласование с комитетом по 

управлению муниципальным 
имуществом города Курска и 
комитетом финансов города 
Курска устава МБОУ ДО ДШИ 
№ 9

до 20.09 2023 Комитет 
культуры 

города Курска

7. Составление передаточных 
актов, бухгалтерской отчетности 
по состоянию на дату, 
предшествующую дате 
завершения реорганизации

до 01.10.2023 Комитет 
культуры 

города Курска, 
МБОУ ДО 

ДШИ №№ 3,9
8. Осуществление организационно-

кадровых мероприятий 
10.06 - 01.10.2023 Комитет 

культуры 
города Курска,

МБОУ ДО 
ДШИ № 9

9. Государственная регистрация 
учреждения, устава

до 10.10.2023 Комитет 
культуры

города Курска,
МБОУ ДО ДШИ 

№ 9
10. Оформление изменения в до 01.10.2023 МБОУ ДО ДШИ 



4

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственные

лицензию на право ведения 
образовательной деятельности

№ 9

11. Разработка муниципального 
задания учредителя МБОУ ДО 
ДШИ № 9 на период 01.10.2023-
31.12.2023г. и плановый период 
2024-2025 г.г.

до 01.10.2023 Комитет 
культуры

 города Курска

12. Определение объема субсидий на 
возмещение нормативных затрат 
на оказание учреждением 
муниципальных услуг в 
соответствии с муниципальным 
заданием и объем субсидий на 
иные цели и доведение до 
учреждения в установленном 
порядке

до 01.10.2023 Комитет  
культуры 

города Курска

13. Подготовка и согласование в 
установленном порядке 
соглашения о порядке и условиях 
предоставления субсидий 
бюджетному учреждению на 
возмещение нормативных затрат 
на оказание учреждением 
муниципальных услуг в 
соответствии с муниципальным 
заданием и субсидий на иные 
цели

01.10.2023 Комитет 
культуры 

города Курска

14. Закрытие лицевых счетов МБОУ 
ДО ДШИ № 3

до 10.10.2023 МБОУ ДО ДШИ 
№ 9

15. Предоставление плана 
финансово-хозяйственной 
деятельности на утверждение 
учредителю

01.10.2023 МБОУ ДО ДШИ 
№ 9


